
 

“財務マネジメント・サーベイ”アンケートご協力のお願い 

 

意志決定のための管理会計とＩＴ導入 
 

調査実施：日本ＣＦＯ協会 早稲田大学 IT 活用新ビジネス研究会 

 

ＣＦＯ（経理財務担当役員）各位 
 

謹啓  時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素より弊会の諸活動に対しまして、格別のご高配

を賜り、厚く御礼申し上げます。 

日本ＣＦＯ協会ではＣＦＯの方々の関心の高いテーマについて日本企業の動向を実態調査していく

「財務マネジメント・サーベイ」を実施しており、今回は早稲田大学 IT 活用新ビジネス研究会と共同

で、「意志決定のための管理会計とＩＴ導入」をテーマに実施いたします。 

グローバリゼーションの進展は、成長戦略のための管理会計の強化や資本市場を意識した経営指標

の導入に加え、資本市場に対する管理セグメントの開示の要請など、企業の管理会計の体制の見直し

や再構築を余儀なくしています。 

こうした問題認識のもと、今回の財務マネジメント・サーベイでは、管理会計および管理会計シス

テムをテーマに採り上げ調査を実施する次第です。ご回答を頂きました企業様には、全体の集計結果

および分析記事を掲載した弊会の季刊誌を無料にて進呈いたしますので、是非ご活用ください。 

ご多忙中とは存じますが、別紙調査票にご回答頂き、ＦＡＸにてご返信頂きますようお願い申し上げます。 

謹白 

記 

 

調査ご対象者 ： 上場企業のＣＦＯ（経理財務担当役員）様 

ご回答締切日 ： 10 月 30 日(木)  

ご照会先    ： 日本ＣＦＯ協会事務局   http://www.cfo.jp 

〒102-0093  東京都千代田区平河町 2-7-1 塩崎ビル２Ｆ 

TEL 03-3556-2334 FAX 03-3556-2320 e-mail info@cfo.jp    

       

  以上 

＜ご回答データの取り扱いについて＞ 

貴社からご回答頂きました内容は日本ＣＦＯ協会が責任をもって管理し、貴社の同意なく第三者への提供は致

しません。調査結果の分析を専門家へ依頼する場合にも、全体の集計結果のみを提供し、企業別の回答デー

タを提供することはございません。 

 

２００8 年１0 月  

日本ＣＦＯ協会専務理事 谷口 宏 

早稲田大学 IT 活用新ビジネス研究会 

 

＜ご回答者特典！＞ 

１．調査結果と解説を掲載した「ＣＦＯＦＯＲＵＭ」12 月号を１部無料進呈 

２．“第 8 回ＣＦＯフォーラム・ジャパン 2008” 1 名様無料ご招待 
日時 ：12 月 9 日（火）   場所 ： 帝国ホテル（東京・千代田区） 

主な講演者（講演順） 

藤田 純孝氏（伊藤忠商事株式会社相談役、前代表取締役副社長 CFO）、 

川上 徹也氏（パナソニック株式会社経理大学学長、前代表取締役副社長 CFO）、 

金児 昭氏（経営・経済評論家、前金融監督庁（現金融庁）顧問）、 

辻 晶仁氏（トヨタ自動車株式会社常務役員）、 
久保田 昭夫氏（可宝得環保技術有限公司董事長、中国ビジネス経営コンサルタント）、 

プログラムの詳細はＨＰでご確認ください → www.cfo.jp 


